



COMUNE DI NAPOLI

Direzione Centrale
Welfare e Servizi educativi
Servizio Politiche di Inclusione Sociale – Città solidale

Quesiti pervenuti in merito all'avviso pubblico per la realizzazione del Servizio Assistenza Domiciliare Socioassistenziale in favore di persone anziane e disabili" mediante convenzionamento con Enti abilitati ai sensi del Regolamento Regionale 4/2014:

Quesito

A pagina 11 dell'Avviso all'art. 9 "Soggetti Proponenti e condizioni di ammissibilità" vengono indicati requisiti da possedere per la partecipazione all' avviso stesso, tra questi il possesso del titolo di accreditamento.

Visto che, la scrivente Cooperativa possiede il titolo di accreditamento rilasciato da altra Amministrazione Comunale, oltre ad allegarlo come indicato a pag. 15 dell'Avviso, può modificare il modello d'istanza da voi predisposta al punto 2 pag.2 per poter specificare da quale Amministrazione detto provvedimento è stato rilasciato?

Risposta

Il modello può essere modificato. Se il soggetto è già in possesso di accreditamento in corso di validità, rilasciato da Amministrazione competente di altro Ambito Territoriale, essendo tale provvedimento valido sull'intero territorio regionale (Art. 10 comma 5 del Regolamento regionale n.4/20149 non dovrà presentare nuova istanza di accreditamento, ma dovrà presentare la SCIA presso l'Ambito territoriale Comune di Napoli.

Quesito

Un Consorzio convenzionato che non possieda il requisito tecnico dell'esperienza di 12 mesi nell'ultimo triennio, ma che altresì lo posseggano le sue consorziate può partecipare, indicando nella gara il requisito delle consorziate.

Se così fosse le consorziate dovrebbero essere anche esse convenzionate o invece basta il solo convenzionamento del consorzio?

Risposta

Sì, il requisito tecnico dell'esperienza di almeno 12 mesi nell'ultimo triennio può far capo anche alle ditte consorziate. In presenza di un rapporto organico l'attività posta in essere da ciascuna cooperativa, nella sua qualità di consorziata, è immediatamente imputabile al Consorzio, anche se le consorziate non stipulano la convenzione.

Quesito

Nell'Avviso pubblico di cui in oggetto, si specifica che in caso di partecipazione a più Poli di Offerte, l'Ente dovrà presentare una equipe operativa distinta per ciascuno dei Poli. Si chiede se nei vari elenchi si possano inserire gli stessi operatori.

Risposta

No, non si può presentare l'offerta corredata dalla medesima equipe per più poli, atteso che bisogna garantire la reale possibilità di attivare il servizio in ogni singolo polo.

Quesito

In caso di partecipazione a più Municipalità vanno preparate: più istanze separate e quindi diversi plichi per ogni istanza, oppure un'unica istanza con l'indicazione delle Municipalità e quindi un unico plico. In tal caso la busta B contenente il Progetto prevederà tante buste per ogni Municipalità oppure un unico plico contenente i diversi progetti;

Risposta

Si devono presentare istanze separate e plichi diversi per ogni istanza.

Quesito

Con riferimento all'equipe operativa, si richiede se devono essere allegati i curricula.

Risposta

E' sufficiente la dichiarazione da parte dell'impresa concorrente in merito al possesso dei requisiti di cui all'art. 4 dell'Avviso.

Quesito

Si chiede di sapere se é necessario l'inserimento dei curriculum dell'equipe minima, sebbene non richiesti nei documenti dell'Avviso stesso.

Risposta

E' sufficiente la dichiarazione da parte dell'impresa concorrente in merito al possesso dei requisiti di cui all'art. 4 dell'Avviso.

Quesito

In caso di partecipazione a più poli da parte di uno stesso soggetto è necessario presentare plichi distinti per ciascun polo oppure è possibile presentare un unico plico contenente :

- un'unica istanza di partecipazione (istanza di convenzionamento – Allegato 1) con indicazione dei diversi poli a cui si intende partecipare (fermo restando che in caso di partecipazione a più poli l'istanza di convenzionamento indicherà le diverse equipe per ciascun polo);
- un'unica copia della documentazione richiesta ;
- un unico progetto tecnico che contenga comunque una descrizione del contesto (punto A del formulario di candidatura – Allegato 2) diversificata a seconda dei diversi poli per i quali si intende partecipare?

Risposta

Si devono presentare istanze separate e plichi diversi per ogni istanza.

Quesito

Le dichiarazioni richieste da inserire nella busta n. 1 circa :

- il possesso dei requisiti di carattere generale (punto elenco 1 e 2)
- il possesso dei requisiti di carattere tecnico (punti elenco 1, 2, 3)

sono già dichiarate nell'istanza di convenzionamento – Allegato 1. E' necessario produrre ulteriori dichiarazioni oppure è sufficiente quanto già dichiarato nell'istanza di convenzionamento – Allegato 1 (fermo restando che in caso di partecipazione a più poli l'istanza di convenzionamento indicherà le diverse equipe per ciascun polo)?

Risposta

Le dichiarazioni vanno rese secondo quanto prescritto nell'art. 11 dell'Avviso Pubblico.

Quesito

Nell'istanza di convenzionamento – Allegato 1 è necessario indicare i riferimenti della Disposizione Dirigenziale con cui è stato approvato l'Avviso Pubblico. Si richiede pertanto l'indicazione del numero e della data di tale disposizione dirigenziale.

Risposta

Determinazione Dirigenziale n. 48 del 26/10/2016, così come integrata con Determinazione Dirigenziale n. 73 del 05/12/2016.